Visa reajuste, acrescendo na cláusula terceira o valor de R$ 0,95 

(noventa e cinco centavos) na taxa de administração do contrato,  no 

valor do contrato passando o mesmo ao valor na taxa de administração 

para R$ 19,34 (dezenove reais e trinta  e quatro centavos), perfazendo o 

valor anual de R$ 498.566,40 (quatrocentos e noventa e oito mil 

quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos); visando manter 

o equilíbrio econômico financeiro do contrato, de acordo com  índice do 

INPC/IBGE que é de 5,20% para o reajuste, que passar a ter os seguintes 

valores, conforme planilha abaixo:  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: